- 2 -

О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 27 мая 2008 года № 316
«Об утверждении Положения о делегации представителей
Приднестровской Молдавской Республики
в Объединенной контрольной комиссии»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, с целью повышения эффективности работы делегации представителей Приднестровской Молдавской Республики в Объединенной контрольной комиссии,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики  от 27 мая 2008 года № 316 «Об утверждении Положения о делегации представителей Приднестровской Молдавской Республики в Объединенной контрольной комиссии» (САЗ 08-21) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 24 апреля 2012 года № 286 (САЗ 12-18), от 30 ноября 2012 года № 784, следующее изменение:

пункт 10 Приложения № 1 к Указу изложить в следующей редакции:
«10. Для решения возложенных на комиссию задач могут быть привлечены на договорной основе эксперты, количественный состав которых не может превышать 6 (шести) человек. Кандидатуры экспертов сопредседатель ОКК представляет на рассмотрение Президенту Приднестровской Молдавской Республики. Согласованные Президентом Приднестровской Молдавской Республики кандидатуры экспертов делегируются для участия в работе ОКК приказами соответствующих органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
       7 августа 2017 г.
              № 455